
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE CANTONIERE DI PAESE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 526 DEL 22/04/2024

OGGETTO: Rettifica  capitolo  di  impegno  di  spesa  assunto  con 

Determinazione Dirigenziale n.  402 del  25/03/2024

 il Responsabile

   MICHETTI ROBERTO / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
SMS SRL 78.417,50 U.1.03.02.09.008 A05408E09A  10051.03.01244005 I 2729 2024
SMS SRL -78.417,50 U.1.03.02.09.008 A05408E09A  10051.03.01244003 V 2542 2024

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE CANTONIERE DI PAESE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 526 del 22/04/2024

OGGETTO: Rettifica  capitolo  di  impegno  di  spesa  assunto  con 

Determinazione Dirigenziale n.  402 del  25/03/2024

SETTORE CANTONIERE DI PAESE

  il Responsabile  

VISTA la Determina Dirigenziale n.  402 del  25/03/2024 ad oggetto:

“Manutenzione della segnaletica stradale sulla viabilità di competenza dell'ente da 

attuare mediante accordo quadro con unico operatore economico ai sensi 

dell'art.59 D.Lgs 36/2023  - Affidamento 2° contratto attuativo all'operatore SMS 

Srl P.iva 02539090460 – CIG:A05408E09A

DATO ATTO che  per errore materiale la spesa di € 89.807,97 veniva impegnata con i fondi 
di  cui  al  Cap.12440-03  "Manutenzione  ordinaria  viabilità  e  segnaletica  finanziata  con 
sanzioni CDS – art 208, comma 4 LETT. C) e art. 142" del bilancio triennale 2024-2026 
esercizio 2024;

DATO ATTO che il capitolo di Bilancio più appropriato all'impegno della spesa relativo ai 
lavori suddetti è il Cap. 12440-05 "Manutenzione ordinaria viabilità e segnaletica  finanziata 
con sanzioni CDS – art 208, comma 4 LETT. A)" del bilancio triennale 2024-2026 esercizio 
2024;

RITENUTO di  modificare l'impegno di spesa assunto con Determinazione Dirigenziale n. 
402 del   25/03/2024 a favore della Ditta SMS Srl  P.iva 02539090460, con sede in V.le 
Europa 126, 55012 Capannori (LU) così come segue:

- Riducendo l'impegno 2542/2024 al cap.12440/03 del bilancio 2024-2026 esercizio 2024 di 
€ 78.417,50;

- impegnando € 78.417,50 al  Cap. 12440-05 "Manutenzione ordinaria viabilità e segnaletica 
finanziata con sanzioni CDS – art 208, comma 4 LETT. A)" del bilancio triennale 2024-2026 
esercizio 2024, dando atto che la scadenza dell'obbligazione è il 31/12/2024;



DATO ATTO che a seguito della rettifica l'importo di €  78.417,50 liberati  dall'impegno 
andranno  a  rimpinguare  il  competente  capitolo  di  provenienza  Cap.12440-03 
"Manutenzione  ordinaria  viabilità  e  segnaletica  finanziata  con  sanzioni  CDS  –  art  208, 
comma 4 LETT. C) e art. 142" del bilancio triennale 2024-2026 esercizio 2024;

VISTO:

• il  decreto sindacale n. 47 del  05.04.2023 di attribuzione ad interim all'Arch. Luca 
Gentili delle funzioni dirigenziali del Settore “Cantoniere di Paese”;

• la  determina  dirigenziale  n.  1222  del  05.10.2023  di  assegnazione
degli  incarichi  di  posizione  organizzativa  e  le  conseguenti
attribuzioni di competenze ;

• l'atto  di  delega  del  Dirigente  del  Settore  "Cantoniere  di  Paese"
prot.  n.  72629  del  03.11.2023  con  cui  vengono  espressamente
assegnate  al  funzionario  tecnico  Geom.  Michetti  Roberto  E.Q.
dell'Ufficio  Cantoniere  di  Paese  –  Gestione  delle  Infrastrutture  e
degli  Edifici  le  deleghe  di  funzioni  dirigenziali  ai  sensi  dell’art.
8  c.  2  lett.  d)  del  vigente  Regolamento  Uffici  e  Servizi,  costituite
da  “gli  atti  di  gestione  finanziaria”  compreso  l’accertamento  delle
entrate;

Dato  atto che  il  responsabile  unico  del  progetto  ai  sensi  dell’art.  15  del  d.lgs. 
36/2023, è il Geom. Roberto Michetti, responsabile dell'Ufficio “Cantoniere di Paese”;

Dato atto che la presente determinazione non è soggetta all’obbligo di pubblicazione 
su  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi  degli  artt.  23  e  37  del  D.  Lgs.  33/2013, 
dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, vigente sino al 31.12.2023;

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di ridurre  l'impegno di spesa n.2542/2024  assunto con Determinazione Dirigenziale n.  
402 del  25/03/2024 a favore della Ditta SMS Srl P.iva 02539090460, con sede in V.le 
Europa 126, 55012 Capannori (LU) al cap. 12440/03 del bilancio 2024-2026 esercizio 2024 
di €  78.417,50;

2) Di impegnare a favore della Ditta SMS Srl P.iva 02539090460, con sede in V.le Europa 
126, 55012 Capannori (LU) la somma di  €  78.417,50 al  Cap. 12440-05 "Manutenzione 
ordinaria viabilità e segnaletica  finanziata con sanzioni CDS – art 208, comma 4 LETT. A)" 
del bilancio triennale 2024-2026 esercizio 2024 dando atto che la scadenza 
dell'obbligazione è il 31/12/2024;

3) Di dare atto che a seguito della rettifica l'importo di €  78.417,50 liberati dall'impegno 
torneranno sul competente capitolo di spesa 12440-03 "Manutenzione ordinaria viabilità e 
segnaletica  finanziata  con  sanzioni  CDS –  art  208,  comma 4 LETT.  C) e  art.  142" del 
bilancio triennale 2024-2026 esercizio 2024;



4) Di attestare  che il responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 
36/2023, è il geom. Roberto Michetti, responsabile dell'Ufficio “Cantoniere di Paese”, il  
quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di  ipotesi  di  conflitto  di interessi  e/o 
incompatibilità a norma dell’art.14 comma 2 del D.P.R. n. 62/2013 e dell'art. 16 del 
d.lgs. 36/2023;

5)  Di  dare  atto che  il  dirigente  del  Settore  Assetto  e  Gestione  del  Territorio  e 
Cantoniere di  Pese è l’Arch.  Luca Gentili,  il  quale dichiara l’insussistenza a proprio 
carico di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  a norma dell’art.14 comma 2 del  D.P.R.  n. 
62/2013 e dell'art. 16 del d.lgs. 36/2023;

6) Di dare atto che il presente atto non è soggetto a pubblicazione previste dall’art. 
29, DLGS 50/2016, vigente sino al 31 dicembre 2023, e dell’art. 37, DLGS 33/2013;

7)  Di  attestare la  regolarità  amministrativa  della  presente  determina,  ai  sensi 
dell’art.  147 bis,  DLGS 267/2000 e che  la  determina  diventerà  esecutiva,  ai  sensi 
dell’art.  183,  c.  7,  DLGS  267/2000  solo  dopo  l’apposizione  del  visto  attestante  la 
copertura finanziaria.

Capannori, 22/04/2024
  il Responsabile

     MICHETTI ROBERTO / InfoCamere S.C.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE CANTONIERE DI PAESE

	
	SETTORE CANTONIERE DI PAESE

